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[Skatteministeren] 

Vejle Amts Nordre Jørgen Lythe Jørgensen V 
Vejle Amts Søndre Walter Petersen KF 
Ringkøbing Amtskommune Jens Søndergaard Vad V 
Århus Amts Nordøstre Anders Hagen-Pedersen KF 
Århus Amts Sydøstre Verner Kristiansen S 
Århus Amts Vestre Ejnar Binderup V 
Viborg Amts Nordre Johan Hartvig Johansen V 
Viborg Amts Søndre John Sørensen KF 
Nordjyllands Amts Nordre Kingo Roland Jensen S 
Nordjyllands Amts Søndre Bent Julius Mikkelsen KF 

Aktuel fordeling: 10 S, 8 KF, 7 V, 1 RV, 1 FP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  i alt 27 

Spm. nr. S 297 

Til justitsministeren (16/8 88) af: 

Jens Thoft (SF): 

»Vil ministeren oplyse, hvilke af de offentli- 
ge registre, hvormed bl.a. tænkes på CPR-regi- 
steret, kommunernes skatteregistre, folkeregi- 
stre og socialregistre, politiet kan trække på un- 
der efterforskningsarbejdet uden at skulle be- 
høve dommerkendelse, og vil ministeren oply- 
se, om efterretningstjenesterne uden dommer- 
kendelse kan trække på andre registre, end po- 
litiet kan i en normal efterforskning?« 

Svar (31/8 88): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

Rigspolitichefen har i anledning af det stille- 
de spørgsmål over for Justitsministeriet oplyst, 
at politiets mulighed for at få adgang til regi- 
stre, der føres af andre offentlige myndigheder 
end politiet, må afgøres ud fra de retsforskrif- 
ter, som er fastsat for det pågældende register. 
Det er derfor ikke muligt generelt at besvare 
spørgsmålet for så vidt angår samtlige offentligt 
regulerede registre. 

Det kan dog eksempelvis nævnes, at politiet 
har adgang til at indhente oplysninger i det 
centrale personregister. 

Såfremt en offentlig myndighed ikke finder, 
at politiet som et led i en konkret efterforskning 
skal have adgang til visse registeroplysninger, 
kan den endelige afgørelse af dette spørgsmål 
indbringes for domstolene. 

Det skal endelig fremhæves, at der ikke for 
Politiets Efterretningstjeneste gælder en vide- 
regående registeradgang end for andre dele af 
politiet. 

Spm. nr. S 298 

Til arbejdsministeren (17/8 88) af: 

Tommy Dinesen (SF): 

»Vil ministeren arbejde for, at der bliver lov- 
pligtige årlige eftersyn af kraner, idet der årligt 
sker 600-700 kranulykker, hvoraf siden 1982 de 
17 var dødsulykker?« 

Begrundelse 

Arbejdstilsynet har foretaget en undersøgel- 
se af kranulykker, og resultatet heraf er, at 
kranulykkerne bl.a. sker, fordi kranerne er for 
gamle. 

Jim Christensen fra den store kranproducent 
Krone har i en kommentar til undersøgelsen 
sagt, at der burde være lovpligtige årlige efter- 
syn. 

Svar (30/8 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Området er omfattet af Arbejds- og Socialmi- 

nisteriets bekendtgørelse af 27. juli 1945 om 
indretningen og brugen af mekanisk drevne 
kraner, hvori det i § 2 hedder, at »kraner og de- 
res tilbehør skal i enhver henseende være for- 
svarligt indrettet, opstillet, vedligeholdt og pas- 
set«. 

I bekendtgørelsen er det således forudsat, at 
en kranejer sørger for regelmæssige eftersyn, 
men reglerne pålægger ikke, at disse eftersyn 
skal foretages med bestemte intervaller. 

Jeg er imidlertid opmærksom på problemet 
og kan på baggrund af en udtalelse fra Direkto- 
ratet for Arbejdstilsynet oplyse, at der af direk- 
toratet er udarbejdet udkast til ny bekendtgø- 
relse på området, som indeholder krav om, at 
hejseredskaber og spil skal underkastes et ho- 


